2025年 6月

お得意様各位

〒140-0002
東京都品川区東品川 2-2-8
スフィアタワー天王洲 21階
株式会社ホリスター
マーケティング本部

「しなやかシリーズ」製品販売終了のご案内

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

このたび、米国本社の製造中止に伴い、下記の通り「しなやかシリーズ」の全製品の販売終

了とさせていただくこととなりました。

現在本製品をご使用のお客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解下さい

ますようお願い申し上げます。発売以来、長期に渡りご愛顧賜りましたこと深く感謝申し上げ

ます。

また、同製品の代替提案製品を別紙にてご案内申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者もしくはカスタマー・サービス

（TEL：0120-032-950 または cs.info@Hollister.co.jp）までご連絡頂けますようお願い致しま

す。引き続き、ご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

⚫ 販売終了製品:   しなやかシリーズ 全製品

1) 凸面 コンパクトドレイン

2) お好みカット しなやかドレイン 肌

3) 凸面 しなやかドレイン 肌

4) ストマキャップ MC

5) 凸面 しなやか ウロ

6) お好みカット 肌 ウロ

7) はだ ウロ

⚫ 販売終了日：    製品によって異なります。

次ページの一覧にて、ご参照いただけますようお願い申し上げます。

製品番号 製品名 孔径サイズ 販売終了時期

3280

凸面コンパクトドレイン

19㎜ 2026年 12月 28日（月）出荷分まで

3281 22㎜ 2026年 3月 31日（火）出荷分まで

3282 25㎜ 2026年 12月 28日（月）出荷分まで

3283 29㎜

2026年 3月 31日（火）出荷分まで 3284 32㎜

3285 35㎜

3286 38㎜ 2026年 12月 28日（月）出荷分まで

3250
お好みカットしなやか

ドレイン肌
13－64㎜ 2026年 3月 31日（火）出荷分まで

3262

凸面しなやか

ドレイン肌

25㎜
2026年 12月 28日（月）出荷分まで

3264 32㎜

3265 35㎜
2026年 3月 31日（火）出荷分まで

3266 38㎜

3184 ストマキャップ MC 51㎜ 2026年 3月 31日（火）出荷分まで

1482

凸面しなやかウロ

19㎜
2026年 3月 31日（火）出荷分まで

1483 22㎜

1484 25㎜ 2025年 12 月 26 日（金）出荷分まで

1485 29㎜ 2026年 3月 31日（火）出荷分まで

1401 お好みカット肌ウロ 13－64㎜ 2026年 3月 31日（火）出荷分まで

1447

はだウロ

19㎜ 2026年 12月 28日（月）出荷分まで

1442 25㎜
2025年 12 月 26 日（金）出荷分まで

1448 32㎜

1443 38㎜ 2026年 12月 28日（月）出荷分まで

*太字の製品が、年内の販売終了製品です。
*在庫状況により、販売終了が前倒しになる可能性がございます。

⚫ その他： 2025年 7月上旬頃より、販売終了製品に事前案内を同封します。

以上

代替提案品対照表

※ 代替製品は、販売終了品と仕様が異なる部分がございます。
お客様の腹壁の状況にあわない場合もございますので医療従事者の指示に従いご変更をして頂きますようお願い致します。

※ 本表には、代替製品の一部を掲載しております。その他の代替製品につきましては、担当営業またはカスタマー・コミュニケーションまでお問合せ下さい。

製品番号 製品名 孔径サイズ 包装単位
価格

（非課税）
製品番号 製品名 孔径サイズ 包装単位

価格

（非課税）
販売終了製品との主な違い

3280 19㎜ 531200 15－38㎜

3281 22㎜ 531225 25㎜

3282 25㎜ 531225 25㎜

3283 29㎜ 531229 29㎜

3284 32㎜ 531232 32㎜

3285 35㎜ 531238 38㎜

3286 38㎜ 531238 38㎜

3262 25㎜ 541225 25㎜

3264 32㎜ 541232 32㎜

3265 35㎜ 541238 38㎜

3266 38㎜ 541238 38㎜

3184 ストマキャップMC 51㎜ 30枚/箱 7,800円 52100
モデルマフレックス

　セラプラス™クローズ
15－55㎜ 30枚/箱 10,500円

皮膚保護剤付の閉鎖式ストーマ袋です。

コンパクトなので入浴時も気になりにくい製品です。

●セラプラス™皮膚保護剤

（セラミド配合/～5日）

1482 19㎜ 59920 20㎜

1483 22㎜ 59925 25㎜

1484 25㎜ 59925 25㎜

1485 29㎜ 59930 30㎜

1401 お好みカット肌ウロ 13－64㎜ 10枚/箱 9,800円 2959055
モデルマフレックス

SF　ウロS
15－55㎜ 10枚/箱 8,100円

●面板の孔径（初孔サイズ）

●面板の形状（エアスペース）

●排出口の形状（ウロS排出口）

●価格

1447 19㎜

1442 25㎜

1448 32㎜

1443 38㎜

534200

販売終了製品 代替製品

凸面コンパクト

ドレイン
10枚/箱 11,000円

やわぴた

セラプラス™

テープなしタイプ

10枚/箱 9,500円

●皮膚保護剤の種類（セラミド配合/～5日）

●面板の孔径*（一部製品）

●面板の形状（ダイヤ型・軟性凸面）

●排出口の種類（クリップ式→巻き上げ式）

●フィルター付

●価格

3250
お好みカットしなやか

ドレイン肌
13－64㎜ 10枚/箱 5,400円

モデルマフレックス

　セラプラス™

ロックンロール

テープなしタイプ

15－64㎜ 10枚/箱 6,000円

●皮膚保護剤の種類（セラミド配合/～5日）

●面板の孔径（初孔サイズ）

●面板の形状（ダイヤ型）

●排出口の種類（クリップ式→巻き上げ式）

●フィルター付

●価格

9,500円

●皮膚保護剤の種類（セラミド配合/～5日）

●面板の孔径*（一部製品）

●面板の形状（ダイヤ型・軟性凸面）

●排出口の種類（クリップ式→巻き上げ式）

●フィルター付

●確認窓付

●価格

11,000円

●皮膚保護剤の種類（セラミド配合/～5日）

●面板の孔径*（一部製品）

●面板の形状（軟性凸面）

●排出口の種類（ウロS排出口）

●価格

凸面しなやか

ドレイン肌
10枚/箱 11,000円

やわぴた

セラプラス™素肌

テープなしタイプ

10枚/箱

凸面しなやかウロ 10枚/箱 12,900円
やわぴた セラプラス™

ウロS
10枚/箱

10枚/箱 8,100円

●面板の孔径（お好みカット）

●面板の形状（エアスペース）

●排出口の形状（ウロS排出口）

●価格

はだウロ 10枚/箱 9,800円 2959055
モデルマフレックス

SF　ウロS
15－55㎜

＜別紙＞

*プレカットを優先してご案内しております。ストーマと面板の孔の隙間が大きく皮膚トラブルになる場合は、用手成形皮膚保護剤の併用またはお好みカットの使用などのご検討をお願いします。